
BILAGA 3. TAXOR OCH AVGIFTER 

Nämndernas förslag till mål och budget omfattar i förekommande fall förslag till ändringar i 
taxor. Följande förslag till ändringar har lämnats och kommer att ingå i det förslag till mål och 
budget för 2021-2023 som kommunstyrelsen fastställer den 26 oktober och som 
kommunfullmäktige beslutar den 16 november. 

De föreslagna förändringarna beskrivs kortfattat här. 

FRITIDSNÄMNDEN 

Beslut om justering av befintliga timtaxor fattas inte i mål och budget då ett särskilt ärende om 
förslag på justerade timtaxor går till fritidsnämnden för beslut senare under hösten 2020. 

Nya timtaxor för sporthallar och gymnastiksalar på dagtid föreslås enligt tabell 1: 

Tabell 1  
Timtaxa dagtid, kr Förslag 2021 
Hel sporthall 730 
Halv sporthall 402 
Gymnastiksal, större än 160 kvm 230 
Gymnastiksal, mindre än 160 kvm 170 

 

Beslut om riktlinjer, avbokningsregler och fördelningsprinciper fattas av fritidsnämnden senare 
under hösten 2020. Förslag om indexreglering fattas inför 2022 efter utvärdering av 2021 års 
taxenivåer. 

Taxenivån år 2020 är 715 kronor/timme för en hel sporthall och 394 kronor/per timme för en 
halv sporthall. Gymnastiksalarna har idag ingen timtaxa på dagtid då respektive skola hyr 
gymnastiksalen på 100 procent. 

Intentionen med den nya hyresmodellen är att fritidsnämnden ska få kostnadstäckning för 
sporthallar och gymnastiksalar på dagtid via taxorna. Föreslagen timtaxa är beräknad utifrån i 
ramen fastställda hyresnivåer samt delar av driftskostnaderna. Föreslagen taxa är subventionerad 
då nämnden finansierar delar av sporthallarnas driftskostnader inom befintlig ram. Kontinuerlig 
uppföljning av kostnadsutvecklingen kommer att ske och kan komma att föranleda 
taxejusteringar. 

Avgifter för kolloverksamhet föreslås vara oförändrade utifrån 2020 års nivåer, se tabell 2: 

TABELL 2 
AVGIFTER FÖR KOLLO 

INKOMSTNIVÅ 
FAMILJENS SAMMANLAGDA INKOMST FÖRE 

SKATT, KRONOR PER/MÅNAD 
AVGIFT/BARN/TIMME, 

KRONOR 
Nivå 1 0-27 000 78 
Nivå 2 27 001-52 000 156 
Nivå 3 52 001 - mer 350 

 



Barn 2 från samma familj ges 20 % i syskonrabatt. Barn 3 från samma familj ges 30 % i rabatt. 

Avgifter för daglägerverksamhet föreslås vara oförändrade utifrån 2020 års nivåer, se tabell 3: 

TABELL 3 
AVGIFTER DAGLÄGERVERKSAMHET 

INKOMSTNIVÅ 
FAMILJENS SAMMANLAGDA INKOMST 
FÖRE SKATT, KRONOR PER/MÅNAD 

AVGIFT/BARN/TIMME, 
KRONOR* 

Nivå 1 0-27 000 40 
Nivå 2 27 001-52 000 80 
Nivå 3 52 001 - mer 125 

 

*Om bussresa till dagläger ingår ökar avgiften med 25 kronor per dag för resa. Barn 2 från 
samma familj ges 20 % i syskonrabatt. Barn 3 från samma familj ges 30 % i rabatt. 

 

KULTURNÄMNDEN 

Kulturnämnden är av kommunfullmäktige bemyndigad att fastställa taxor/avgifter för nyttjande 
av kommunens kulturlokaler. Kulturnämnden föreslår att nämnden ska få ett utökad 
bemyndigande när det gäller fastställandet av: 

• avgifter för lovkurser inom nämndens ansvarsområde 
• biblioteksavgifter (avgifter för reservationer, fjärrlån, förseningsavgifter, 

ersättningsavgifter mm) 
• entréer till kommunens museer 

Kundval kulturskola 

Avgiftsnivåerna inom kundval kulturskola föreslås vara oförändrade utifrån 2020 års nivåer, se 
tabell 4: 

TABELL 4  

FÖRSLAG 2021 
AVGIFT PER ELEVPLATS 

OCH TERMIN, KR, 
Ämneskurs musik (max 1-4 elever) 1 080 
Musikgrupp < 12 elever 530 
Musikgrupp > 13 elever 530 
Övriga kulturkurser 900 
Dans och teater 1 125 
Cirkus med golv- och luftakrobatik 1 600 
Klippkort för 8 lektioner 250 
Musikalcheck - ska inkludera parallella kurser á 27 lektioner i 
ämneskurs sång (max 1-4 elever), dans och teater. Max 1 
check/elev och termin 

2 250 

Stockholms ungdomssymfoniorkester (SUSO) 



Nacka kommun planerar att under 2020 ingå i ett samverkansavtal med Stockholms stad gällande 
interkommunalt samarbete för barn och ungas möjlighet att delta i avancerad 
orkesterverksamhet, Stockholms ungdomssymfoniorkester (SUSO), i Stockholms stad. Elevens 
hemkommun finansierar elevplatsen som är 14 000 kronor per år. Under 2020 hade Nacka fem 
elever i Stockholms ungdomssymfoniorkester. Eleverna betalar en avgift på 3 500 kr per termin, 
en avgift som gäller från och med hösten 2020 för utomkommunala deltagare från kommuner 
som inte har tecknat samverkansavtal. Till följd av att Nacka undertecknar samverkansavtalet ska 
Nacka kommun besluta om terminsavgiften som tillfaller Nacka kommun. Terminsavgiften 2021 
för elever i Stockholms ungdomssymfoniorkester föreslås till 2 000 kronor enligt tabell 5: 

TABELL 5  
FÖRSLAG 2021 AVGIFT PER ELEVPLATS OCH TERMIN, KR 
Stockholms ungdomssymfoniorkester 2 000 

Lokalupplåtelse 

Från 1 januari 2021 tar kulturnämnden över hyresgästansvaret för Nacka Aula och 
konferenscentrum. Tidigare har fritidsnämnden haft hyresgästansvaret. Kulturnämnden är av 
kommunfullmäktige bemyndigad att fastställa taxor för lokalupplåtelse i kulturlokaler inom 
nämndens ansvarsområde. En översyn av nämndens taxor pågår. Till dess att kulturnämnden 
beslutar om nya taxor föreslås att kulturnämnden tillämpar fritidsnämndens nuvarande taxor för 
nyttjande av Nacka aula och konferenscentrum enligt tabell 6: 

TABELL 6    
TIMTAXA, KRONOR* GRUPP 

1 
GRUPP 

2 
GRUPP 

3 
NACKA AULA       
Vardagar 100 200 400 
Lördag och söndag 160 300 600 
NACKA KONFERENSCENTRUM, STORA SALEN       
Vardagar 100 150 300 
Lördag och söndag 150 300 400 
NACKA KONFERENSCENTRUM, GRUPPRUM 1 
OCH 2 

      

Vardagar 60 100 100 
Lördag och söndag 80 120 120 
Lördag och söndag 80 120 120 

*Avgiften per timme utgår från vilken typ av grupp det är som har verksamhet. De avgiftsgrupper 
som används är följande tre: 

Grupp 1 avser ideella föreningar som tar emot kommunala bidrag från Nacka kommun för barn- 
och ungdomsverksamhet för åldersgruppen 4 – 20 år för verksamheter som är vänder sig till 
åldersgruppen 4 – 20 år. 



Grupp 2 avser ideella föreningar som tar emot kommunala bidrag från Nacka kommun för barn- 
och ungdomsverksamhet för åldersgruppen 4 – 20 år för verksamheter som vänder sig till 
deltagare som är 21 år och äldre. 

Grupp 3 avser övriga ideella föreningar som har verksamhet i Nacka, företag som har verksamhet 
i Nacka, invånare i Nacka kommun samt föreningar i grupp ett och två då de har kommersiell 
verksamhet eller arrangemang med entréavgift. 

Föreningar som bedriver större delen av sin verksamhet i annan kommun än Nacka kommun, 
företag som inte har verksamhet i Nacka kommun eller privatpersoner som inte är folkbokförda i 
Nacka kommun betalar avgift som grupp 3 samt ett tillägg med 150 kronor per timme. 

Lovverksamhet 
Avgifterna för lovkursverksamhet föreslås vara oförändrade 2021 jämfört med 2020 enligt tabell 
7. Avgifterna tillfaller vald leverantör och utgör en del av finansieringen: 

TABELL 7  
LOVVERKSAMHET.  AVGIFT/BARN/TIMME, KR 
Cirkus med golv-och luftakrobatik 90 
Övriga kulturskoleämnen 40 

 

Tabell 8 Kulturpeng   
   
Kulturpeng per barn och år, barn 3-15 år i förskola 
och skola, kr 

Vårtermin 
2021 

Hösttermin 
2021 

Kulturpeng 283 142 

 

MILJÖ- OCH STADSBYGGNADSNÄMNDEN 

En översyn av den gällande taxan för planering, byggande, kartor och mättjänster har 
genomförts. Indexuppräkning av grundbeloppet med 1,8 % sker i linje med tidigare beslut om att 
taxor ska indexregleras vid behov. Indexuppräkningen sker i enlighet med Prisindex för 
Kommunal Verksamhet (PKV). 

I taxan för bygglov föreslås en justering avseende debitering av ändring av beviljat bygglov. 
Taxan behöver även justeras vad gäller avgiften för startbesked för nybyggnad av 
komplementfritidshus som, genom en ändring av plan- och bygglagen under år 2020, kan utgöra 
upp till 30 kvadratmeter byggnadsarea. 

Utöver detta föreslås taxan för miljö- och hälsoskydd höjas med drygt 10 % för att nå en 
självfinansieringsgrad för verksamheten på cirka 50 %. En omfattande analys med hjälp av SKRs 
modell (2015) för miljötaxa har gjorts. 

 



NATUR- OCH TRAFIKNÄMNDEN 

Inför 2021 föreslås att natur och trafiknämnden inför en årsavgift för nyttoparkering. Under 2020 
har försök med nyttoparkeringstillstånd genomförts och utvärderats. Resultatet av försöket har 
varit övervägande positivt och nästa steg blir att göra tillstånden permanenta mot en avgift.  

Övriga avgifter för 2021 föreslås vara oförändrade, dvs 1 500 kr vardera för trafikanordningsplan 
och schakttillstånd som ger två veckors arbete, därefter kostar det 1 500 kr per påbörjad vecka. 
Viten ligger på nivåer mellan 5 000 kr – 20 000 kr beroende på förseelse där grövre förseelser 
även kan utdelas per dag. Nämnden kommer under 2021 att göra en översyn av avgifter och viten 
kopplat till markupplåtelser som varit oförändrade under en längre tid.  

SOCIALNÄMNDEN 

Förslag till sänkt check och höjd egenavgift för besök i familjerådgivning 

Förslaget innebär att checken sänks med 60 kronor och att egenavgiften höjs med 60 kronor från 
390 kronor till 450 kronor, enligt tabell 8. För ett par i familjerådgivning innebär det att 
kostnaden ökar med maximalt 300 kronor för samtalsserien. Egenavgiften tas ut av anordnaren. 
Anordnarnas totala intäkt är oförändrad jämfört med året 2020. Den ekonomiska konsekvensen 
av förslaget ger en minskad kostnad med cirka 200 tusen kronor per år. 

Familjerådgivningen är en efterfrågad tjänst, fler par söker familjerådgivning och paren går fler 
gånger än tidigare. Nacka har därför haft en volymökning under flera år och förväntas få det även 
under kommande budgetperiod, inte minst beroende på Coronapandemin. Antalet ärenden har 
ökat med 16 procent mellan 2018 och 2019 och antalet besök ökade med nästan 19 procent för 
samma period. Under förutsättning att fullmäktige inte beslutar att minska budgeten med 
anledning av höjd egenavgift kommer förslaget medge en viss volymökning inom befintlig 
budgetram. Kommunen är enligt socialtjänstlagen skyldig att erbjuda familjerådgivning.  

 

TABELL 9   
FAMILJERÅDGIVNING ÅR 2020 FÖRSLAG 2021 
Egenavgift (tas ut av anordnaren) 
per samtal Kr 

390 450 

 

Avgifter för tillstånd och tillsyn 

Taxa för serveringstillstånd och tillsyn 

Förslaget är att socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige att besluta Tillsyns- och 
ansökningsavgifterna indexuppräknas enligt PKV (prisindex kommunal verksamhet). Under 
rådande omständigheter med en pågående pandemi som påverkat restaurangnäringen och andra 
verksamheter med serveringstillstånd föreslås att uppräkning enligt PKV sker från och med 1 
januari 2022. 



Däremot föreslås att timtaxan höjs från 1 060 kronor till 1 350 kronor från 2021 så den 
harmonierar bättre med miljöenhetens övriga timtaxor. Timtaxan används främst när de fasta 
avgifterna för ändringar i ett befintligt tillstånd inte är applicerbara för den handläggningstid som 
åtgår. Timtaxan har inte höjts sedan 2016. 

Taxa för ansökan och tillsyn av försäljning av tobak, folköl, e-cigaretter och läkemedel  

Förslaget innebär att timtaxan höjs från 1 220 kr per timme till 1350 kronor per timme för att 
bättre harmonisera med övriga timtaxor för liknande ändamål.  Kostnaden för personal, IT, hyra 
med mera är densamma för motsvarande tillsynsverksamhet inom miljöenheten, exempelvis 
livsmedelskontrollen kommer efter PKV justering år 2021 att ha en timtaxa på 1358 kronor per 
timme. Verksamheter kommer inte att märkbart drabbas av denna ökning eftersom timtaxa tas ut 
enbart vid extra kontroller vid allvarliga avvikelser, exempelvis felmärkta produkter. 

Taxan för tobak, folköl, e-cigaretter och läkemedel höjs enligt prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV) för 2021 enligt tidigare beslut om att räkna upp taxan enligt PKV. 

UTBILDNINGSNÄMNDEN 

Avgifterna för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem föreslås följa reglerna om maxtaxa. 
Utbildningsnämnden föreslår också kommunstyrelsen att maxtaxan höjs enligt Skolverkets beslut 
om taket för maxtaxan för förskola, annan pedagogisk omsorg och fritidshem. Skolverkets har 
ännu inte meddelat höjningen för 2021. Avgifterna i tabellen nedan är därför oförändrade från 
2020. Avgiften för öppen fritidsverksamhet föreslås beslutas av rektor. Sammanfattningsvis 
föreslås avgifter inför 2021 enligt tabell 9 plus den uppräkning som Skolverket fattar beslut om:  

Tabell 10 

Avgifter förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem Kronor per månad (2020) 

  Barn 1 Barn 2 Barn 3 Barn 4 

Förskola och pedagogisk omsorg 1-5 år         

- 20-25 timmar/vecka 1 337 896 441 0 
- 26-39 timmar/vecka 1 402 926 462 0 

- 40 timmar och mer/vecka 1 478 986 493 0 

          

Fritidshem         

- förskoleklass-årskurs 3 986 493 493 0 

- barn till föräldraledig/arbetslös förälder, 10 t/v 986 493 493 0 

          
- årskurs 4-6, öppen fritidsverksamhet Avgiften fastställs av skolan 

 

ÄLDRENÄMNDEN 
Hemtjänst 
Hemtjänstavgiften har länge varit 150 kronor per timme. Utredningen Hemtjänst 2.0 föreslår en 
höjning till 300 kronor. Detta utifrån att kunder som enbart behöver städning kan få det behovet 



tillgodosett med rutavdrag samt att kommunen ska vara konkurrensneutral mot privata 
städföretag. Detta är ett sätt att balansera kommande kundökning. Förslaget till avgiftshöjning 
påverkar de kunder som är under maxtaxan. Nämnden föreslår kommunfullmäktige att bevilja en 
höjning av avgiften från 150 kronor till 300 kronor. 

Matdistribution 

Äldrenämnden har de senaste åren haft ett underskott på matdistribution. Matdistribution ska 
självfinansieras och avgiften bör justeras för att bättre matcha kostnaden. Utifrån en ny 
upphandling av matdistribution kommer den nya avgiften att vara 60 kronor per matlåda. 
Nämnden föreslår kommunfullmäktige att bevilja en höjning av avgiften från 54 kronor till 
60 kronor för att åter ha självfinansierad matdistribution. 

Maxtaxa 

Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att följa socialstyrelsens rekommendation för 
maxtaxan för 2021. För 2020 uppgår maxtaxan till 2125 kronor. 

NACKA ENERGI AB 
Kommunfullmäktige fastställer avgifter för Nacka Energi AB. Nätavgifterna höjs fr o m 1 januari 
2021 med sammantaget med cirka 1,7 procent.  Höjningar sker på lägenhetsnätpriser med cirka 7 
procent samt högspänningsnätpriser med cirka 2 procent. Övriga priser hålls oförändrade. 

Avgiftshöjningarna följs av föregående års sänkningar med cirka 10 procent. Bolaget har bland de 
lägre nätavgifterna i regionen och bland de lägre nätavgifterna i Sverige. Nätavgifterna bedöms 
även efter en höjning med cirka 1,7 procent ligga under medelnivån för 2021.  

Budgeten tar inte någon hänsyn till kostnadsökningar för överliggande nät kopplat till 
kapacitetsbristen i Stockholm. Prisökningar är för närvarande inte kända. Budgeten innehåller 
inte heller konsekvenser från den så kallande överrullningslagen, där en lagstiftningsprocess pågår 
och beslut förväntas komma under första halvåret 2021. Överrullningslagen grundar sig på om 
bolaget kan tillgodogöra sig en underintäkt från tidigare reglerperiod till bolagets kommande 
investeringar. Bolaget kan därför vara i behov av att justera nätpriserna under första halvåret 
2021. 

 
TABELL 11. ELNÄTSPRIS 1:A JAN 2021.  
 
SÄKRINGSGRUPP Lågspänning 16-25 Ampere 
NÄTPRIS FAST NÄTAVGIFT  

inkl moms 
 

ÖVERFÖRINGSAVGIFT  
inkl moms 

   

Lägenhet* 963 kr/år 45,38 öre/kWh    
*Lägenheter med: En säkring på 16 eller 20 Ampere (trefas) eller 16 till 25 Ampere (enfas), minst tre bostadslägenheter 
i flerbostadshus anslutna med gemensam kabel och en elförbrukning på högst 8 000 kWh/år. Gäller normalt inte 
lägenheter i kedjehus eller radhus. 
NÄTPRIS FAST NÄTAVGIFT  

inkl moms 
 

ÖVERFÖRINGSAVGIFT  
inkl moms 

   

16 Rö* 1 200 kr/år 45,38 öre/kWh    



*Går ej att nyteckna. 16 Ampere med en rörlig överföringsdel. 
 
SÄKRINGSGRUPP Lågspänning från 16 Ampere 
NÄTP
RIS 

FAST 
NÄTAVG
IFT (exkl 

moms) 
KR/ÅR  

FAST 
NÄTAVG

IFT (inkl 
moms) 
KR/ÅR 

ÖVERFÖRIN
GS-AVGIFT 

LL** 
(exkl moms) 

öre/kWh 

ÖVERFÖRIN
GS-AVGIFT 

LL** 
(inkl moms) 

öre/kWh 

ÖVERFÖRIN
GS-AVGIFT 

HL** 
(exkl moms)  

öre/kWh 

ÖVERFÖRIN
GS-AVGIFT 

HL** 
(inkl moms)  

öre/kWh 

EFFEKTAVG
IFT  

(exkl moms)  
kr/kW 

EFFEKTAV
GIFT  
(inkl moms)  
kr/kW 

16A 1 890  2 363 5 6,25 15 18,75 25 31,25 
20A 3 150  3 938 5 6,25 15 18,75 25 31,25 
25A 3 900  4 875 5 6,25 15 18,75 25 31,25 
35A 8 000  10 000 5 6,25 15 18,75 25 31,25 
50A 10 000  12 500 5 6,25 15 18,75 25 31,25 
63A 14 000  17 500 5 6,25 15 18,75 25 31,25 
80A-
LSP 

16 000  20 000 9 11,25 27 
 

33,75 25 31,25 

 
SÄKRINGSGRUPP  80–250 Ampere låg- och högspänningskunder 
NÄTPRIS FAST 

NÄTAVGIFT 
(exkl moms) 

KR/ÅR  

ÖVERFÖRINGS
-AVGIFT LL** 

(exkl moms) 
öre/kWh 

ÖVERFÖRINGS
-AVGIFT HL* 
(exkl moms)  

öre/kWh 

EFFEKT 
AVGIFT LL**  
(exkl moms)  

kr/kW 

EFFEKT 
AVGIFT  

HL* 
(exkl moms)  

kr/kW 

LSP B (Ett alternativ för dig 
med förbrukning över ca 600 
MWh.) 

40 800 3,1 9,2 23,46 70,38 

HSP 10-20 kV 71 400 2,6 7,7 13,26 39,78 
HSP 30 kV 86 700 1,1 3,3 9,18 28,56 
*HL = Höglasttid: Vardagar kl 06–22, nov–mars. Vardag är normalt måndag–fredag. Följande dagar, vilka kan 
inträffa måndag–fredag, betraktas ej som vardagar: nyårsdagen, trettondedag jul, skärtorsdag, långfredag, annandag 
påsk, julafton, juldagen, annandag jul och nyårsafton.  
**LL = Låglasttid: Övrig tid. Effektavgiften debiteras på genomsnittet av dina tre högsta timmedelvärden per månad. 
För mer information: nackaenergi.se. 

 

Inflyttningsavgift/kundskiftesavgift  

I samband med tecknande av elnätsavtal debiteras en avgift om 375 kronor inklusive moms (300 
kronor exklusive moms).  

Anvisningsleverantör  

I samband med att du skriver nytt elnätsavtal får du normalt också ny elleverantör, en så kallad 
anvisningsleverantör. Genom Nacka Energis avtal med anvisningsleverantören Mälarenergi AB 
får du redan från start:  

• Energiförbrukning och elnätsavgift debiterade på en och samma faktura.  
• En och samma kundtjänst som svarar på frågor rörande både elnät och 

energiförbrukning.  

Överuttagsavgift  



Överuttagsavgift uttages för den månad då utnyttjad effekt överstiger avtalad effekt. Avgiften 
uttages för den överuttagna effekten. 250 kr/kW.  

Reaktiveffekt  

Elleveransen omfattar även leverans av reaktiv effekt som i kVAr räknat får uppgå till högst 25% 
av den avtalade effekten. Om leveransförhållanden medger, kan högre reaktiv effekt 
tillhandahållas mot en avgift av 25 kr/kVAr och månad. Utnyttjad reaktiv effekt bestäms som det 
högsta månadsvärdet för reaktiv medeleffekt per timme.  

Ökat effektbehov  
Vid utökning som kräver ombyggnad av mätsystemet skall ombyggnad utföras och bekostas av 
abonnenten. Nacka Energi utför mätarbyte och tillhandahåller mätutrustning. För nyanslutning 
och abonnemangsökning gäller särskilda villkor. Anslutningsavgift offereras i varje enskilt fall. 

 

NACKA VATTEN OCH AVFALL AB 

Kommunfullmäktige fastställer avgifter för Nacka vatten och avfall AB. VA-kollektivet 
finansieras med avgifter som regleras i VA-taxan och kollektivets kostnader belastar därmed inte 
skattekollektivet.  

VA-taxa 2021 

VA-taxan består främst av två delar, dels engångsavgifter (anläggningsavgifter) som betalas då 
fastigheten bereds möjlighet att ansluta till den allmänna VA-anläggningen, dels årliga avgifter 
(brukningsavgifter) som ska täcka kostnader för drift-och underhåll.  

För 2021 sker följande taxeförändringar: 

• Anläggningsavgifterna för VA-avgifterna höjs med 7 procent. NVOA har ett stort behov att 
bygga ut den allmänna VA-anläggningen för att möta kommunens expansiva 
samhällsutveckling. Anläggningsavgifterna ska täcka utbyggnad av den allmänna VA-
anläggningen. 

• Brukningsavgifterna höjas med 18 procent, i huvudsak som en konsekvens av att Stockholm 
Vatten och Avfall AB och Käppalaförbundet har aviserat om höjda avgifter för både 
vattenleverans och avloppsrening med sammantaget 17 procent.  

• Särskilda avgifter höjs med sammantaget med 23 procent för att uppnå självkostnadspris, se 
tabellen nedan. Särskilda avgifter ska täcka kostnader som uppstår när fastighetsägaren begärt 
eller åsidosatt sina skyldigheter. Dessa avgifter har inte höjts sedan 2016 och täcker idag inte 
självkostnaden.  

• Industriavloppsavgift i VA-taxan införas, se tabellen nedan. Stockholm Vatten och Avfall AB 
och Käppalaförbundet har båda infört en Industriavloppstaxa för att dessa kostnader ska 
belasta de verksamheter som ger upphov till industriavlopp. 



 

 
 

Avfallstaxa 2021 

Höjningen av avfallstaxan för 2021 innebär att sammantaget att intäkterna i budget för 
avfallsverksamheten för 2021 ökar 5 procent jämfört med 2020 års budget. Inriktningen i 
taxehöjningen är: att öka den fasta andelen av avgiften för att kunna hantera minskade intäkter, då 
fler ansluter sig till matavfallsinsamling, att minska subventioneringen kring matavfall, att använda 
taxan som ett fortsatt styrmedel för att avfallsminimering och källsortering ska gynnas samt att 
förbättra hanteringen av grovavfall utifrån miljöperspektiv. På sikt bidrar föreslagen taxa till en 
ekonomi i balans för avfallskollektivet, vilket möjliggör en fortsatt utveckling av verksamhetens service 
och ambition. Förändringen innebär också att intäkterna blir mer förutsägbara. 

 

För 2021 sker taxeförändringar med sammantaget 5%. Följande förändringar: 

a. Höjning av grundavgiften och miljöstyrningsavgiften för flerfamiljshus med 17%  



b. Höjning av grundavgiften och miljöstyrningsavgiften för villor med 17%  
c. Höjning av matavfallsavgiften med 10 kr  
d. Höjning av tömningsavgiften för bottentömmande behållare matavfall till 214 kr  
e. Höjning av behandlingsavgifter med 5%  
f. Höjning av tillägg vid dragväg till självkostnadspris  
g. Höjning av grovavfall, elavfall lösmängd samt övermängder med 30%  
h. Införande av sortering metallskrot fastighetsnära vilket innebär hämtningsavgift plus 15%  
i. Höjning av grovavfallsabonnemang med 10%  
j. En felsorteringsavgift om 400 kr införs  
k. Höjning av slamtaxorna med 2%  
l. Höjning av fetttaxorna med 7%  
m. Höjning av säcktömning med 20%  
n. Budning av elavfall höjs till samma avgift som grovavfall  
o. Kostnaden för att buda kyl och frys blir densamma för enbostadshus och flerbostadshus  
p. En kostnad för köp av latrinkärl införs i taxan  
q. Kostnaden för bomkörning blir densamma för slam och fett  
r. Kostnaden för dubbel bemanning blir densamma för slam och fett  
s. Kostnaden för bil + förare blir densamma för slam och fett  
t. Kostnaden för slangdragning fett framgår av taxan  
u. Renspolning av fettavskiljare blir obligatoriskt 


